
BOE.—Núm. 302____________ ______ _______17 diciembre 1982 34759

Francisco Javier Maten Areste: «Lengua y Literatura latinas».
Inés Carrasco Cantos: «Gramática, Historia de la Lengua Espa­

ñola».
Ricardo Ciérbide Martinena: «Gramática, Historia de la Len­

gua Española».

Facultad de Medicina

Esteban Rodríguez Ocaña: «Historia de la Medicina».

Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales

José Luis Zaragoza Carbonell: Grupo XXX, «Tecnologías quími­
cas especiales»,

Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, Canales 
y Puertos

María dél Carmen Gavira Golpe: Grupo XXVI, «Urbanismo».
Antonio Serrano Rodríguez: Grupo XXVI, «Urbanismo».

Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos

Francisco Juárez Rubio: Grupo XXXII, «Economía de la Em- 
presa agraria». 

Diego Pazos Moran: Grupo XXXII, «Economía de la Empresa 
agraria».

Miguel Angel Blanco López: Grupo XXIII, «Patología vegetal».
María Concepción Jorda Gutiérrez: Grupo XXIII, «Patología ve­

getal».

33507 ORDEN de 26 de noviembre de 1982 por la que se 
nombra la Comisión Especial del concurso de tras­
lado de la cátedra de «Ingeniería química» de la 
Facultad de Ciencias de la Universidad Autónoma 
de Barcelona.

Ilmo Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el articu­
lo 5 ° de la Ley de 24 de abril de 1958, este Ministerio ha re­
suelto nombrar la Comisión especial que emitirá propuesta 
para resolución del concurso de traslado anunciado por Reso­
lución .de 27 de mayo de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 
21 de junio) para provisión de la cátedra de «Ingeniería quí- 
mica» de la Facultad de Ciencias de la Universidad Autóno­
ma de Barcelona, que estará constituida en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Angel Vián Ortuño.

Vocales:
Don Enrique Costa Novella, don Juan Bertrán Rusca, don 

Luis Gutiérrez Jodra y don José Costa López, Catedráticos de 
las Universidades Autónomas da Barcelona, el 2.°; Barcelona, 
el 4.°, y Complutense, los otros dos.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Juan Manuel 
Martínez Moreno.

Vocales suplentes: Don Fidel Mato Vázquez, don José Font 
Ciercos, don Antonio Soler Andrés y don Fernando Camacho 
Rubio, Catedráticos de las Universidades de Valladol.d, Autó­
noma de Barcelona, Murcia y Granada, respectivamente.

Los Vocales de esta Comisión especial figuran nombrados en 
el orden que señala el mencionado artículo 5.ü de la Ley de 24 
de abril de 1958.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 26 de noviembre de 1982.—P D. (Orden de 27 de 

marzo de 1982), el Secretarlo de Estado de Universidades e In­
vestigación Saturnino de la Plaza Pérez.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado.

33508 ORDEN de 26 de noviembre de 1982 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar la oposición 
a la cátedra de «Topología» de la Facultad de Cien­
cias y Matemáticas de las Universidades de Santan­
der, Extremadura (Badajoz), Murcia, La Laguna y 
Valencia.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decretos 
009/1969, de 8 de mayo; 2211/1975, de 23 de agosto, y 84/1978, de 
13 de enero, y en la Orden de 28 de mayo de 1969,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar la oposición anunciada por Orden de 24 de noviembre 
de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de diciembre de 1981) 
para provisión de la cátedra de «Topología», de la Facultad de 
Ciencias y Matemáticas de las Universidades de Santander, 
Extremadura (Badajoz), Murcia, La Laguna y Valencia, que es­
tará constituido en la siguiente forma-.

Presidente: Excelentísimo señor don José Javier Etayo Miqueo.

Vocales:

Don José María Montesinos Amilibia, don José Teixidor Batle, 
don José María Masa Vázquez y don Francisco Gómez Ruiz, Ca­
tedráticos de las Universidades de Zaragoza, Barcelona, San­
tiago y Málaga, respectivamente.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Antonio Plans 
Sanz de Bremond.

Vocales suplentes:

Don Manuel Castellet Solanas don Luis Esteban Carrasco, 
don Antonio Díaz Miranda y don Juan Girbáu Bado, Catedrá­
ticos de las Universidades de Granada, el 2.°; Autónoma de 
Madrid, el 3.°, y de la Autónoma de Barcelona, los otros dos,

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 26 de noviembre de 1982.—P. D. (Orden de 27 de 

marzo de 1982), el Secretario de Estado de Universidades e In­
vestigación. Saturnino de la Plaza Pérez.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado.

33509 ORDEN de 30 de noviembre de 1982 por la que se 
amplía la de 30 de octubre, que anunciaba a con- 
curso de adscripción una relación de plazas del 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad para 
su provisión por opositores que no hayan obtenido 
destino definitivo hasta la fecha.

Ilmo. Sr.; Cofno ampliación de la Orden ministerial de 30 de 
octubre último («Boletín Oficial del Estado» de 26 de noviem­
bre), anunciando a concurso de dscripción una relación de 
plazas del Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, para 
su provisión por opositores que no hayan obtenido destino de; 
finitivo hasta la fecha,

Este Ministerio ha resuelto:

1.º Incluir entre las plazas a proveer en el mencionado con- 
curso de adscripción, las siguientes:

Facultad de Derecho 

«Derecho procesal», Barcelona-1.

Facultad de Filosofía y Letras 

«Historia de la Filosofía», Barcelona-1.

2.° Las condiciones que se exigen para estas plazas son las 
mismas que figuran en la Orden de convocatoria de 30 de oc­
tubre de 1982.

Lo que digo a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 30 de noviembre de 1982.—P. D. (Orden ministerial 

de 27 de marzo de 1982), el Secretario de Estado de Universida­
des e Investigación, Saturnino ne la Plaza Pérez.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado.

33510 RESOLUCION de 26 de octubre de 1982, de la Uni­
versidad Politécnica de Las Palmas, por la que se 
hace publica la lista provisional de admitidos y ex­
cluidos a las pruebas selectivas (turno libre) para 
cubrir 22 plazas de la Escala Auxiliar, vacantes en 
la plantilla de dicho Organismo.

Transcurrido el plazo de presentación de instancias para for­
mar parte en las pruebas selectivas (turno libre), para cubrir 
22 plazas de la Escala Auxiliar de la Universidad Politécnica 
de Las Palmas, según resolución de este Rectorado de fecha 25 
de mayo de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 28 de agosto), 

Este Rectorado, en cumplimiento de lo dispuesto en la ba­
se 4.1 de .a mencionada convocatcria, aprueba la relación provi­
sional de admitidos y excluidos a las citadas pruebas selecti­
vas, haciéndola pública en el «Boletín Oficial del Estado».

Relación de aspirantes admitidos

Número Apellidos y nombre DN1

1 Abaroa Garro, Francisco Javier ... ....... 42.763.268
2 Abda-la Batista, Jaldi................................. 43.697.662
3 Abréu Curbelo, José ... ........................... 42.791.422
4 Acosta Hernández, María Auxiliadora ... 43.258.634
5 Acosta Sosa, José Manuel ......... ............. 43.247.965
6 Bolaños León, Pablo Luis ............... ........ 42.813.621



34760 17 diciembre 1982 BOE.—-Núm. 302



BOE.—Núm. 302 17 diciembre 1982 34761



34762_____________________________________ 17 diciembre 1982 ______'_________________ BOE.—Núm. 302

Contra esta resolución podrán los interesados interponer, en 
el. plazo de quince días a contar desde el siguiente al de su 
publicación en el «Boletín Oficial del Estado», la reclamación 
prevista en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Adminis­
trativo, de acuerdo con lo establecido en la base 4.3 de la 
convocatoria.

Las Palmas, 26 de octubre de 1982.—El Presidente de ¡a 
Comisión Gestora, Francisco Rubio Royo.

33511 RESOLUCION de 26 de octubre de 1982, de la Uni­
versidad Politécnica de Las Palmas, por la que 
se hace pública la lista provisional de admitidos y 
excluidos a las pruebas selectivas (turno restrin­
gido) para cubrir 11 plazas de la Escala Auxiliar, 
vacantes en la plantilla de dicho Organismo.

Transcurrido el plazo de presentación de instancias para 
formar parte en las pruebas selectivas Cturnos restringidos) 
para cubrir 11 plazas de la Escala Auxiliar de la Universi­
dad Politécnica de Las Palmas, según resolución de este Recto­
rado de fecha 25 de mayo de 1982 («Boletín Oficial del Estado», 
de 28 de agosto), |

Este Rectorado, en cumplimiento de lo dispuesto en la 
base 4.1 de la mencionada convocatoria, aprueba la relación 
provisional de admitidos y excluidos a las citadas pruebas selec­
tivas, haciéndola pública en el «Boletín Oficial del Estado», y 
de acuerdo con la siguiente distribución:

a) Una plaza en turno restringido, de conformidad con el 
Real Decreto 1086/1977, de 13 de mayo.


